
受験生 各位 
                           東北医科薬科大学 
 
 

平成 30 年度 一般入試における出題ミスについて 
 
平成 30 年 2 月 1 日(木)に実施しました医学部一般入試(一次試験)の｢数学｣に

出題ミスがあることが判明いたしました。内容とその対応については以下のと

おりです。 
 受験生の皆様にご迷惑をお掛けしましたこと深くお詫び申し上げます。 
 今後、出題に関しまして、さらに細心の注意を払い、チェック体制を強化し、

再発防止に努めて参ります。 
             

記 
 
１、対象試験    平成 30 年 2 月 1 日(木)医学部一般入試(一次試験) 
 
２、対象学部学科  医学部医学科 
 
３、試験教科    数学 
 
４、該当箇所    Ｐ３ 問題［Ⅲ］ 設問（５） 
          問題の表記ミスが判明  
 
５、対応措置    当該設問について全員正解として採点いたしました。 
           
 
 

以上 
 
 
 
 

 
  


